
 
An example of responses issued under the Freedom of Information Act in June – August 2019 

Ref 

Number  

Date 

Received  

Applicant  Information Requested and Response  

330.19 23.05.19 Individual 1. For the last financial year (2018-19) what was your total spend on bank and Agency for the admin and 

clerical staff group?  (please specify total spend for bank and agency separately, if you do not have a bank for 

this staff group please specify agency spend only) 

Bank total spend - £4,010,336 

Agency total spend - £663,850 

2. Do you have a master or neutral vend supplier in place for admin and clerical agency?  

No 

3. If you do have a master or neutral vend in place for admin and clerical, what is the name of the supplier and 

when does your existing contract with the supplier end? 

Not applicable 

347.19 31.05.19 Individual 1. How many (if any) Coronary CT Angiography scans with non-invasive FFR analysis or HeartFlow analysis 

were performed in the financial year 2017-18? 

None 

2. How many (if any) Coronary CT Angiography scans with non-invasive FFR analysis or HeartFlow analysis 

were performed in the financial year 2018-19? 

None 

3. If this technology is available to the trust when did it become available? 

Not applicable 

363.19 07.06.19 Individual Does your hospital have an Endoflip machine? 

No 

406.19 20.06.19 Individual 1. Does your Trust use pen and paper to build patient records? If so, in which departments? 

No 

2.Does your Trust use analogue tape dictation to record patient encounters? If so, in which departments? 

Analogue tapes are used in most departments in the Trust for dictation, with only a few using digital. 

Some Departments use a combination of tapes and digital dictation, and Oncology and Hepatology, Wolfson 

Diabetes and Endocrine Centre and very occasionally Trauma & Orthopaedics use a digital system.  Across 

various departments, some doctors write their own letters in electronic patient record supplier (Epic). 

3. Who in the Trust is responsible for digitising paper records? 

The Trust has its own scanning department. 

424.19 28.06.19 Individual Could you please provide me with a list of meetings, correspondence and internal discussions in relation to the 

New Nicotine Alliance UK? 

The Trust has had no contact with New Nicotine Alliance UK. Therefore we are unable to provide a response. 

443.19 08.07.19 Individual 1. Please tell me in the previous three financial years (2016-17, 2017-18, 2018-19) how many times fridges 

used to cool drugs malfunctioned resulting in loss of pharmaceutical stock.  



There were no pharmacy fridges that malfunctioned resulting in loss of pharmaceutical stock during the 

financial years: 2016-17, 2017-18 and 2018-19. 

2. For each separate incident, please tell me a) the value of the drugs lost, b) the cost to fix the malfunctioning 

fridge, c) the name and value of the most expensive drug lost. Please also provide a copy of the incident report 

filed following the event. 

Not applicable 

500.19 29.07.19 Commercial The details we require are: 

1. Does the trust have an internal EBME/Clinical Engineering/Medical Engineering department who are 

responsible for maintenance, repairs and servicing of medical devices or is this outsourced to an external 

contractor or is it a combination of inhouse and outsourced? 

The Trust has an internal EBME/Clinical Engineering/Medical Engineering department who are responsible for 

maintenance, repairs and servicing of medical devices. 

2. If outsourced or a combination of in-house and outsourced, who is the outsourced contract with? 

Not applicable  

3. What is the contract renewal date? 

Not applicable 

519.19 05.08.19 Commercial 1. Has your hospital performed any stool antigen tests for helicobacter pylori testing from January 1, 2018 till 

December 31, 2018?  

Yes 

2. If the answer is ‘yes’, could you provide me the number of stool antigen tests performed during this period. 

The Trust tested 123 samples in the time period requested. 

530.19 07.08.19 Commercial 1. Could you please specify what equipment or services this funding has been spent on within your trust since 

the GDE programme came into action? 

The GDE programme funding has been spent on additional equipment in clinical areas to support barcoded 

medication administration, deployment of our integrated patient portal, integration between CUH and WSH 

hospital to share patient data, a portal into our EPR for the GPs at Granta Medical Practice, work on the 

national initiatives for Care Connect APIs and Transfers of Care, supporting our Fast Follower UCLH with their 

deployment of their integrated EPR and the infrastructure for upgrading the Epic software. 

2. I would also like to know if there been any data breaches within your trust that have been down to IT 

services or digital equipment?  If so, how many in the last 5 years? 

There have been no data breaches within the Trust that have been due to IT services or digital equipment. 

566.19 19.08.19 Media 1. Do the authorities still use paper versions of the red book and green book for community midwifery and 

home health visiting? 

The Trust uses the paper version of the red book, we do not use green books in midwifery. 

2. Do the authorities use any electronic versions of the red book or green book? If so which products do they 

use and how much did they spend on this software in each of the last three financial years? 

No. 

 


